8

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.05.2010                                              № 195

О внесении изменений
в Решение Городской Думы

от 27.09.2007 № 529
«О прогнозном плане приватизации

муниципального имущества
на 2008-2010 годы»

В  соответствии  с   Федеральным  Законом  от  21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации
государственного и муниципального имущества», Федеральным Законом от 22.07.2008
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной
собственности  субъектов  Российской  Федерации  или  в  муниципальной  собственности  и
арендуемого  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства,  и  о  внесении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях поступления денежных средств в
бюджет  города  Таганрога  от  приватизации  муниципального  имущества,  руководствуясь  ст.  31
Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести  в  Решение  Городской  Думы  от  27.09.2007  №  529  «О  прогнозном  плане  приватизации
муниципального имущества на 2008-2010 годы» следующие изменения:

1.1.Приложение  2  «Прогнозный  план  приватизации  муниципального  имущества  на  2009  год»
изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к Решению Городской Думы

8

от 27.09.2007 № 529

«Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2009 год»
№
п/п

Наименование объекта приватизации Характеристика имущества

1 Нежилое помещение
ул.1-я Котельная, 71-24

литер А

2 Нежилое помещение
ул.Кольцовская, 132

литер Б, Б1, Б2, Б3,  Литер п/Б2, литер б

3 Нежилое помещение
ул.Поселковая, 56

Литер п/А, к.1-11; литер А, тех.этаж,
к.1-4; литер А, 1 этаж,
к.1-39

Оборудование бани:
- Сети телефонизации: телефонная
канализация, асбоцементная труба
диам.100 мм-80 м, кабель ТППЭП
10х2х0,5, протяженность 300 м

- Водопровод с одним колодцем и
гидрантом – протяженность 49.6 м,
стальные трубы

- Канализация с 2-мя колодцами, труба
асбоцементная, протяженность 36,4м

- Газопровод низкого давления, диаметр
40мм протяженность 50 м

- Установка по обеззараживанию воды,
УДВ-5/1-А13

- Шкаф силовой распределительный, ШРС
- Щит автоматизации ПС, ЩУС-01-01
- Электрокаменка с пультом, ЭКМ-12
- Электрокаменка с пультом, ЭКМ-12
- Электрокаменка с пультом, ЭКМ-18
- Водоподогреватель,11-219-200
- Задвижка с эл. приводом, 30с941 н
- Счетчик холодной воды, ВМХ-50
- Сигнализатор, СОУ-1
- Сигнализатор, СОУ-1
- Щит КИП котельной, ЩШМ
- Щит КИП котельной, ЩШМ
- Регулятор температуры, РТ-ДО-40
- Щит КИП, ЩШМ
- Датчик напора, ДРПВ-2
- Клапан, КТЗ-001-40-01
- Клапан, КТЗ-001-40-01
- Манометр, ДМ-2010
- Манометр, ДМ-2010
- Манометр, ДМ-2010
- Манометр, ДМ-2010
- Манометр, ЭКМ-0-2,5
- Манометр, ЭКМ-0-2,5
- Манометр, ЭКМ-0-4
- Манометр, ЭКМ-0-4
- Манометр, ЭКМ-0-4
- Манометр, ЭКМ-0-4
- Манометр, ЭКМ-0-4

01231001

0101232

01200002

01232004

01380008

01380010
01380011
01380012
01380013
01380014
01380018
01380020
01380021
01380022
01380023
01380024
01380025
01380026
01380028
01380040
01380041
01380042
01380043
01380044
01380045
01380046
01380047
01380048
01380049
01380050
01380051
01380052
01380053

8

- Насос, К8/18
- Насос, К8/18
- Насос, К8/18
- Насос, К8/18
- Термометр, ТУДЭ-4
- Термометр, ТУДЭ-4
- Термометр, ГКП-100экм
- Термометр, ГКП-100экм
- Терморегулятор, ТМ-8

01380056
01380057
01380058
01380059
01380061
01380062
01380063
01380064
01380065

4 Нежилое помещение
ул.Циолковского, 41

литер А, 1 этаж, к.1-11,

5 Нежилое помещение
ул.Кузнечная, 48

литер Б1, 1 этаж, к: 3-6,

6 Нежилое помещение
ул.Пальмиро Тольятти, 28

литер А, 1 этаж, к: 39-48

7 Нежилое помещение
ул.Петровская, 87

литер п/А, к: 9-15

8 Нежилое помещение
ул.Транспортная, 1

литер Б, 1этаж, к: 11-14, 16-20, 12а, 12б

9 Нежилое помещение
пер.Гоголевский, 27

литер Д1 к2
литер Д 2этаж к.4а, 6
литер д1 2этаж к.5, 5а

10 Нежилое помещение
пер.Гоголевский, 27

литер п/Д к1
литер Д к.1-3
литер Д1 к.1-4
литер д1 1этаж к.4
литер Д к.1-4
литер Д1 2этаж к.1
литер А 2этаж к.1

11 Нежилое помещение
пер.Смирновский, 39

литер А, 1 этаж, к:1-5,
Литер А1, 1этаж, к:1-3

12 Нежилое помещение
пер. Украинский, 21

литер п/А, к:4-11, 7а, 11а, 90-92

13 Автомобиль ДЭУ Эсперо Год выпуска 1999
№ техпаспорта 61 ВУ 168815

14 Нежилое помещение
ул. Свободы, 7

литер Л1 1 этаж к.1-6, 9а

15 Нежилое помещение
ул. Менделеева. 8-2

литер А, 1 этаж к:1-5

16 Нежилое помещение
ул. Маршала Жукова, 2-б

литер А, 1этаж к:41-50

17 Нежилое помещение
ул. Энгельса, 97/пер. Донской, 64.

литер А, 1этаж к:1-3
литер а5

18 Нежилое помещение
пер. Антона Глушко, 35

литер п/А, к:1-3, 5, 15-17, 16а
литер а1 литер а7

19 Нежилое помещение
ул. Александровская, 34

литер А, 1 этаж к:1, 2, 3, 3а, 4, 5, 9, 10

20 Нежилое помещение
ул. Пальмиро Тольятти, 20

литер А, 1 этаж к:79-87

21 Нежилое помещение
пер. Парковый, 6

литер п/А, к:1, 7-9, 11

22 Нежилое помещение
ул. Александровская, 34

литер А, 1 этаж к:11, 15а,15в
литер А1 1этаж к.12

23 Нежилое помещение литер п/А, к:78, 78а, 79, 80, 83-86

8

ул. Пальмиро Тольятти, 14-1
24 Нежилое помещение

ул. Чехова, 96/пер. Антона Глушко, 34
литер А1, 1 этаж к:11
литер А3 1этаж к.1, 2

25 Нежилое помещение
Большой Проспект, 48

литер А, 1 этаж к:77-87, 82а, 82б, 85а

26 Нежилое помещение
ул. Чехова, 96/пер. Антона Глушко, 34

литер п/А1 к.1-11
литер А1 1этаж к:1, 2,5-7, 1а, 1б

27 Нежилое помещение
ул. Толбухина, 5-4

литер Б

28 Нежилое помещение
ул. Котлостроительная, 23-1

литер п/А, 1 этаж к:1-2, 4-11

29 Нежилое помещение
ул. Александровская, 89/
пер. Гоголевский, 23

литер А 1этаж к: 4, 4а, 4б
литер А1 1этаж к.15-17

30 Нежилое помещение
пер. Итальянский, 6

литер п/А, к:13, 14,18
литер А 1этаж к.2, 2а, 2б, 3, 4

31 Нежилое помещение
ул. Свободы, 22

литер А, 1 этаж к:1-8,
литер А 1этаж к.37-44
литер п/А к.15

32 ул. Театральная, 21 Литер А 1этаж к.22, 24-34, 24а
33 Нежилое помещение

ул. Осипенко, 51-1
литер п/А к.12-15
литер А 1этаж к:15, 15а, 17-23, 26

34 Нежилое помещение
пер. Мечниковский, 10

литер А1 1этаж к:1а, 2а, 3а

35 Нежилое помещение
ул. Калинина, 127

литер А, 1 этаж к:1-7, 9, 10
литер п/А к.7, 8

36 Нежилое помещение
пер. 1-й Крепостной, 34

литер Е 1этаж к:1-4, 8-11, 9а, 14а

1.2.Приложение  3  «Прогнозный  план  приватизации  муниципального  имущества  на  2010  год»
изложить в следующей редакции:

Приложение 3
к Решению Городской Думы от

27.09.2007 № 529
«Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2010 год»

№
п/п

Наименование объекта приватизации Характеристика имущества

1 Нежилое здание, расположенное по адресу:
ул. Социалистическая, 14/ул. Портовая, 83

Литер А 1этаж к. 1, 1а,
Литер А1 1этаж к.2-7,
Литер п/А1 к.1, 1а, 2

2 Нежилое  помещение,  расположенное  по
адресу: пер.Тургеневский, 45 /ул.Чехова, 68

Литер А 1этаж к.1, 1а, 1б, 1в

3 Нежилое  помещение,  расположенное  по Литер А 1этаж к. 85, 86

8

адресу: ул. Лизы Чайкиной, 53-1
4 Нежилое  помещение,  расположенное  по

адресу: ул. Свободы, 100
Литер А 1этаж к.37, 39, 41-43, 45, 64, 63а,
64а, 64б, 64в, 64г

5 Нежилое  помещение,  расположенное  по
адресу: ул.Инструментальная, 41

Литер В 1этаж к.1-5
Литер в; Литер в1; Литер в2

6 Нежилое  помещение,  расположенное  по
адресу: ул.Чехова, 98

Литер п/Т к.7, 7а, 8, 9

7 Нежилое  помещение,  расположенное  по
адресу:  10-й  Переулок,  112/  ул.
Водопроводная, 9

Литер А 1этаж к.74-79, 81

8 Нежилые  помещения,  расположенное  по
адресу: ул. Щаденко, 20-б

Литер п/А к.7-15, 9а,
Литер А 1этаж к.1-22

9 Нежилое  помещение,  расположенное  по
адресу: 10-й Переулок, 125

Литер А 1этаж к.2, 2а, 2б, 3

10 Нежилое  помещение,  расположенное  по
адресу: ул.Дзержинского, 152-2

Литер А1 1этаж к.3а, 3б, 4, 5а, 16,1 8

11 Нежилое  помещение,  расположенное  по
адресу: ул. Лизы Чайкиной, 64-5

Литер п/А к.15-17, 17а, 17б
Литер а2

12 Нежилое  помещение,  расположенное  по
адресу: ул.Чехова, 124

Литер Д 1этаж к.1, 2, 5
Литер Д2 1этаж к.1, 3, 3а

13 Нежилое  помещение,  расположенное  по
адресу: ул.Энергетическая, 97

Литер п/А к.1-10, 2а, 6а

14 Нежилое  помещение,  расположенное  по
адресу: ул. Толбухина, 1-3

Литер А 1этаж к.12в, 12г, 29, 27, 27а, 28

15 Нежилое здание, расположенное по адресу:
ул. Маршала Жукова, 53-в

Литер А, А1
Литер а

16 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Свободы, 25/ пер.Трудовых
Резервов, 9

Литер А 1этаж к.70, 71, 72

17 Нежилое здание, расположенное по адресу:
ул. Галицкого, 10

Литер А

18 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Пальмиро Тольятти, 22

Литер А, 1 этаж, к.5-17, 21, 22;
Литер п/А, к.13-20

19 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Кузнечная, 48

Литер Б4, 1 этаж, к.1-5;
Литер Б4, 2 этаж, к.1;
Литер Б5, 1 этаж, к.1-12;
Литер Б5, 2 этаж, к.2, 2а;
Литер Б6, 1 этаж, к.1, 2;
Литер Б6, 2 этаж, к.3;
Литер Б7, 1 этаж, к.1;
Литер Б7, 2 этаж, к.3а

20 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: пер.Смирновский, 118-а

Литер А, 1 этаж, к.20;
Литер п/А, к.1-5; Литер а2

21 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: пер.Добролюбовский, 17 /
ул.Александровская, 13

Литер п/А, к.1-3, 11-13, 18-20, 22-24, 22а,
23а;
Литер а5; Литер а9

22 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: 10-й Переулок, 125

Литер А, 1 этаж, к.6б, 11, 23, 23а, 24-38

23 Нежилое здание, расположенное по адресу:
ул. Галицкого, 10-1

Литер Б

24 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Транспортная, 63

Литер А, 1 этаж, к.1-4, 6-18

8

25 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Сергея Шило, 164

Литер А, 1 этаж, к.19-33;
Литер А1, 1 этаж, к.35а

26 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Октябрьская, 44-3

Литер п/А, к.1-5;
Литер А, 1 этаж, к.1-8; Литер а6

27 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Яблочкина, 41

Литер А2, 1 этаж, к.1-12

28 Нежилое  помещение,  расположенное  по
адресу: ул. Театральная, 21

Литер А к.13,15,15а, 16-20, 20а, 20б, 49-52;
литер А (антресоль), к.53-55

29 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Театральная, 21

Литер А, 1 этаж, к.21, 36, 37, 37а

30 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Чехова, 326

Литер А2, 1 этаж
к:1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12

31 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Заводская, 8

Литер п/А, к.1,3-15, 9а;
Литер а

32 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул. Пальмиро Тольятти, 28-3

Литер А, 1 этаж, к.1, 21а

33 Нежилое здание, расположенное по адресу:
ул. Большая Лиманная, 39

Литер А, А1, а1

34 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Кузнечная, 48

Литер п/А, к.1,3

35 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Кузнечная, 48

Литер Б2, 1 этаж, к.2;
Литер Б3, 1 этаж, к.1;
Литер б4, 1 этаж, к.3-5;
Литер п/Б3, к.2; Литер п/б4

36 Нежилое  помещение,  расположенное  по
адресу: ул. Чехова, 108

Литер п/АБ к.1,1а, 1б, 2, 3

37 Водонапорная башня, расположенная по
адресу: пер.Колхозный, 2-3

Литер: А

38 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Александровская, 34

Литер: А, 1 этаж, к.13, 13б, 13в, 15б
Литер: А1, 1 этаж, к.13, 13б

39 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: пер.Смирновский, 121

Литер Б, 1 этаж, к. 1-9

40 Бильярдная, расположенная по адресу:
ул.Ленина, 216-а

Литер Т2, 2 этаж, к. 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15,16, 17, литер Т3, 2 этаж, к. 1, 2, 3, 4, 5, 6,
7, 8, 18

41 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Котлостроительная, 29

Литер п/А, к.1-7, 2а, 3а

42 Нежилые здания, расположенные по
адресу: Поляковское Шоссе, 24-3
Котельная
Газораспределительный пункт
Сети внутренние канализационные
Внешние сети водопровода
Внутренние сети газопровода
Катодная сетевая станция
Паровой котел Е 1/9 Г

литер К, К3, к1, к2
литер Л
протяженность 42 м
протяженность 42 м

43 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Александровская, 9

Литер: п/А, к.1-5

44 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Греческая, 106

Литер: п/В, к1-3; литер в 10.

45 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Греческая, 45

Литер: п/А, к.1, 2

46 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Дзержинского,111 корпус-1

Литер: п/Д, к.7-9; литер д3

8

47 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: пер.Итальянский, 76

Литер: п/А, к.7а, 10, 10а

48 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: пер.Некрасовский, 87-а

Литер: В, 1 этаж, к.1а, 2а, литер в1, литер
в2

49 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Розы Люксембург, 33/
пер.Тургеневский, 61

Литер: п/А, к.1

50 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: пер.Смирновский, 10

Литер: п/К, к.2, литер п/К1, к.1, 2

51 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: пер.Украинский, 2-4

Литер: п/А, к.1,2, литер а2

52 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Фрунзе, 84

Литер: п/А1, к.1,2; литер а1

53 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Александровская, 126

Литер: п/Б, к.6,7; литер б9

54 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: пер.Красный,53 / ул.Карла
Либкнехта,118

Литер: Б, Б4 к.6,8

55 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: пер.Спартаковский, 16/
ул.Октябрьская, 18

Литер: п/А, к.13, 14, 15

56 Нежилое помещение, расположенное по
адресу: ул.Александровская, 64/
пер.Итальянский, 30

Литер: п/Г, к.3-5, 7-9

2. Комитету  по  управлению  имуществом  г.  Таганрога  (Ощепков  М.Ю.)  осуществлять
приватизацию  муниципального  имущества  в  2010  году,  в  порядке  и  с  условиями,
определяемыми  Администрацией  города  Таганрога,  а  в  отношении  имущества,  арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от
22.07.2008  № 159-ФЗ  «Об  особенностях  отчуждения  недвижимого  имущества,  находящегося  в
государственной  собственности  субъектов  Российской  Федерации  или  в  муниципальной
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Администрации  города  Таганрога  (Федянин  Н.Д.)  обеспечить  опубликование  настоящего
Решения.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  Мэра города Таганрога Федянина
Н.Д.

Председатель Городской Думы
города Таганрога                                                                                 Ю. Стефанов